Образец
В  первичную  профсоюзную организацию
__________________________________________________________________________________________
от ____________________________________________
                        (Фамилия, Имя, Отчество)
____________________________________________
                                  (должность)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять меня в члены первичной  профсоюзной организации _______________________________________________________________________________.
Обязуюсь выполнять Устав _________________________________________________, уплачивать членские взносы и принимать активное участие в деятельности организации.
____________________________________________

___________________________
             (дата)                                                                                       (Ф. И. О., подпись)